ACTA DE ADMISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFCADA N° 02-2023-PASLC-2

CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO

HIDROGEOLOGICO PARA OBTENER LA ACREDITACION DE LA DISPONIBILIDAD
HIDRICA PARA LA PERFORACION DE TRES (03) POZOS TUBULARES EN LOS

SECTORES HIDRAULICOS 136 Y 137, UBICADOS EN EL DISTRITO DE LURIGANCHO
CHOSICA PROVINCIA DE LIMA

En, Lima, a los 26 dias de! mes de abril de 2023, en la Oficina de Administracion del Programa
Agua Segura para Lima y Callaoc — PASLC, a las 16:30 horas, se reunieron los miembros del
Comité de Seleccion designados mediante Formato N° 04-2023-VIVIENDA-VMCS-PASLC, de
fecha 20 de marzo de 2023, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2023-PASLC-2, a fin de
llevar a cabo la etapa de admision de ofertas.

El quérum necesario que exige la Normativa se logro con la presencia de los miembros, de
acuerdo a la siguiente conformacién:

Presidente Titular
Primer Miembro Titular
Segundo Miembro Titular

: PABLO MIGUEL CHICCHON VERASTEGUI
: YURI VLADIMIR SULLON REYES
: FERNANDO RODRIGO SANCHEZ PINTO

Para el presente procedimiento de seleccion se registraron los siguientes participantes:

¢ | : Fecha de A
Nro.| " Nombre o Razén Social registroenel |  Estado U;gal’;‘t’rge
i ZE LRy ' procedimiento o g
2023-04-17 N
1 | VASQUEZ BECERRA JORGE o Valido 10244875098
2023-04-24 »
2 | NARVAEZ LOPEZ ROBERTO P Valido 10283085223
2023-04-16 N
3 | QUISPE ZARATE RICHARD KRIS e Valido 10454278033
4 | DMS INGENIERIA ASOCIADA SR.L. 21(12_8;’14;5’ Valido 20424322963
5 | JALLPA LLANK'AQ PERU S.A.C. g0esstaalll Valido 20454450117
15:12:30.0
2023-04-17 »
6 | INKA DRILLING PERU SA.C. Stk Valido 20454971940
2023-0417 N
7 | SIG INGENIEROS S.A.C. e i Valido 20481688338
2023-04-14 »
8 | GEOINGENIERIA E.IR.L. e Valido 20494253683
MARDAN CONSULTORES CONTRATISTAS s
9 | GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE 0es o Valido 20515105345
RESPONSABILIDAD LIMITADA allaIE
10 | CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20012,35914;3 Valido 20542513439
HIDROCONSUL & INVERSIONES MULTIPLES SAC- | 2023-04-18 N
™ | HIDROIM S.AC. 18:24:20.0 palide AW EIEII
GEOINSTRUMENTS INTERNATIONAL SOCIEDAD 2023-04-13 N
2| ANONIMA CERRADA 12:52:06.0 elida AVSSIEAE
13 | RECICLAJES DEL PERUE.IR.L. 2oec el Valido 20549482636
11:03:40.0
14 | DAEJI DEVELOPMENT DEL PERU SAC 21%2,2('3914;13 Valido 20561222496
2023-04-13 .
15 | AMBESCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA A Valido 20600532406




16 | COZAQUI INGENIEROS S.A.C. 20%2:2&?:;07 Valido 20600601467
17 | COREHIDRO S.R.L. 20%2;2{3?3}?8 Valido 20601461863
18 | CoLOBAL SEC S C. | CONSULTING S A e | valido | 20602084133
19 | ARONIVIA CERRADA o ORAJSOCIEDAD | 2002 | vaio | 20807701858

De los participantes registrados presentaron sus ofertas los siguientes postores:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocanie : PROGRAMA AGUA SEGURA PARA LIMA Y CALLAO
Nomenclatura : AS-SM-2.2023.PASLC-2

Nra. de convocaloria : 2

Objeto de coniratacion ; Servicio

Descripcian del abjeto : CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA ELABORACION DE ESTUDIO HIDROGEOLOGICO PARA OBTENER LA
ACREDITACION DE LA DISPONIBILIDAD HIDRICA PARA LA PERFORACION DE TRES POZOS TUBULARES EN LOS
SECTORES HIDRAILICOS 136 Y 137, UBICADOS EN EL DISTRITO DE LURIGANCHO-CHOSICA PROVINCIA DE LIMA

RUC Cadigo Nombre o Razdn Social Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA ELABORACION OE ESTUDIO HIDROGEOLOGICO PARA OBTENER LA ACREDITACION DE LA

DISPONIBILDAD HIDRICA PARA LA PERFORAGIGN DE TRES POZ0S TUBULARES EN LOS SECTORES HIDRAULICOS 126 Y 137, URBICADOS EN
EL DISTRITO DE LURIGANCHO

10244875038 | VASQUEZ BECERRA JORGE 2510472023 172233 Electronico

20424322963 | DMS INGENIERIA ASOCIADASR.L. 2510472023 18:51:14 Elecironico

20543729737 | HIDROCONSUL & INVERSIONES MULTIPLES SAC - HIDROIM SAC. 260472023 20:17:04 Electronico

20481688336 | SIG INGENIEROS S.A.C. 2510412023 21:48:12 Electronico

20601461863 | COREHIDRO SR.LL 25/0402023 225331 Electronico

20434263683 | GEOINGENIERIA ER.L 256472023 25347 Clectronica

Luego de ver la presentacion de ofertas, el Comité de Seleccion procedio a la revision de
documentos de presentacion obligatoria para la admision de ofertas, conforme al detalle

siguiente.
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CUMPLE/ | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
NO / NO|/ NO |/ NO |/ NO |/ NO INO /NO observacion
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE :
1 ggLREH'DRO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE APNL?CA CUMPLE | Subsanacién




HIDROCONSUL NO

2 | & INVERSIONES CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE APLICA CUMPLE | Subsanacién
MULTIPLES SAC
DMS INGENIERIA NO NO ol

3 ASOCIADA SRL CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | APLICA CUMPLE | Subsanacicén
GEOINGENIERIA NO NO 1

4 ERIL. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | APLICA CUMPLE | Subsanacién
SIG INGENIEROS NO

5) SAC CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE APLICA CUMPLE Cumple
VASQUEZ NO

6 | BECERRA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | Subsanacion
JORGE APLICA

Luego de evaluar la parte de la admisibilidad de las ofertas, se constatdo que los postores: (i)
COREHIDRO SRL; (ii) HIDROCONSUL & INVERSIONES MULTIPLES SAC; (iii) DMS
INGENIERIA ASOCIADA SRL, (iv) GEOINGENIERIA ERIL y (v) VASQUEZ BECERRA
JORGE habian omitido legalizar las firmas del Anexo N° 05, otorgandose un plazo de 01 dias
habil, para subsanar la oferta de conformidad con el articulo 60° del RLCE, Durante el
desarrollo de la admision, evaluacion y calificacion, el 6rgano a cargo del procedimiento
solicita, a cualquier postor que subsane alguna omision o corrija algun error material o formal
de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta; el
cual culmino el dia 26 de abril del 2023.

El dia 27 de abril del 2023, los postores (i) HIDROCONSUL & INVERSIONES MULTIPLES
SAC; vy (ii) COREHIDRO SRL subsanaron sus ofertas y (iii) VASQUEZ BECERRA JORGE
luego de la revision a la oferta se constata que este Ultimo cuenta en su oferta con el Anexo N°
05 legalizado.

El Comité de Seleccion, concluye con la Etapa de Admisibilidad, conforme al siguiente cuadro:
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CUMPLE/ | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE/| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDA/ sl
NO / NO | I NO NO I NO ! NO INO INO NO 133 58.3 33
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDA: Ja it
COREHIDRO NO : SI.
1 SRL CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE APLICA | cUMPLE ADMITIDA 132,000.00
HIDROCONSUL NO s/
2 | & INVERSIONES CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ADMITIDA .
MULTIPLES SAC APLICA | CUMPLE 130,000.00




DMS

NO NO NO sl.
INGENIERIA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
ASOCIADA SRL CUMPLE APLICA | CUMPLE | ADMITIDA | 125,000.00
GEOQINGENIERIA NO NO NO sl.
ERIL. S GUlulALE] hCRIEEE ) |) (CUlIRLER | (EUhlas CUMPLE APLICA | CUMPLE | ADMITIDA | 140,000.00
|Sl\=gEN|EROS CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE AL ADMITIDA: Si.
SAC APLICA | CUMPLE = 118,000.00
VASQUEZ NG : : s
?CE)FEEERA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE APLICA | CUMPLE ADMITIDA 150,000.00

El Postor DMS INGENIERIA ASOCIADA SRL, No Acredita en la documentacion obligatoria el
Anexo N° 5 Carta de Compromiso de Personal Clave ESPECIALISTA GEOFISICO con firma
legalizada, el mismo que no consta dentro de los folios (17-21) de su oferta.

El Postor GEOINGENIERIA ERIL. No Acredita en la documentacion obligatoria el Anexo N° 5
Carta de Compromiso de Personal Clave: JEFE DE ESTUDIO y ESPECIALISTA GEOFISICO
con firma legalizada, e! mismo que no consta dentro de los folios (17-19) de su Oferta.

No existiendo otro tema que tratar y siendo las 12:30 horas del dia 02 de mayo de 2023, se dio
por concluida la reunién, suscribiendo los presentes en sefial de conformidad /™

b~ X

NDO RODRI ANCHEZ PINTO
O TITULAR

—— -
YURI VLADIMIR SULLON REYES FE
MIEMBRO TITULAR

VERASTEGUI
IDENTE TITULAR
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ACTA DE CALIFICACION Y EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFCADA N° 02-2023-PASLC-2

CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO
HIDROGEOLOGICO PARA OBTENER LA ACREDITACION DE LA DISPONIBILIDAD
HIDRICA PARA LA PERFORACION DE TRES (03) POZOS TUBULARES EN LOS
SECTORES HIDRAULICOS 136 Y 137, UBICADOS EN EL DISTRITO DE LURIGANCHO
CHOSICA PROVINCIA DE LIMA

En, Lima, a los 02 dias del mes de mayo de 2023, en la Oficina de Administracion del
Programa Agua Segura para Lima y Callao — PASLC, a las 16:30 horas, se reunieron los
miembros del Comité de Seleccion designados mediante Formato N° 04-2023-VIVIENDA-
VMCS-PASLC, de fecha 20 de marzo de 2023, encargados de la preparacion, conduccién y
realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2023-
PASLC-2, afin de llevar a cabo la etapa de Calificacion y Evaluacion de Ofertas.

El quérum necesario que exige la Normativa se logré con la presencia de los miembros, de
acuerdo a la siguiente conformacion:

: PABLO MIGUEL CHICCHON VERASTEGUI
: YURI VLADIMIR SULLON REYES
: FERNANDO RODRIGO SANCHEZ PINTO

- Presidente Titular
- Primer Miembro Titular
- Segundo Miembro Titular

El Comité de Seleccion procede con la etapa de avaluacion tecnica de las ofertas,
obteniéndose el siguiente resultado:

REQUISITOS DE CALIFICACION

3 EXPERIENCIA DEL CAPACIDATECNICAY

o POSTOR PROFESIONAL

=3

om

2 PRECIO DE S

fm] e

= LA OFERTA =

< EN SOLES S
° EXPERIENCIA PERSONAL/ o

N POSTOR L | (ANEXO N) | yont seturado cumuto | FORMACION ACaDEMICH) | SPIEEERTRIOILI o2

o equivalenle a S/, 150,000.0¢ JEFEL?ETiSTgDIOI ESPECIALISTA g

= ESPECI STA GEOFISICO GEOFISICO E

= i

] S

p=n }

o

L

o Valor Estimado

ADRITION S O CUMPLE/ NO CUMPLE/ NO
ADKITIDA Sl. 133’583'33 CUMEEEUNOICUNEEE CUMPLE CUMPLE
1 |COREHIDRO SRL ADMITIDA S1.132,000.00 No Cumple CUMPLE CUMPLE CAEIII?ICA
HIDROCONSUL & INVERSIONES :

2 MULTIPLES SAC ADMITIDA S/.130,000.00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
3 |SIG INGENIEROS SAC apmimoa | S/.118,000.00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
4 |VASQUEZBECERRA JORGE ADMITIDA $/.150,000.00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA

El Postor COREHIDRO SRL, no acredita la experiencia en la especialidad debido a que no ha
consignado toda la documentacion que se solicita en las bases integradas: "La experiencia en
la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya
cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depoésito, nota de
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago”.




Respecto a la Evaluaciéon de la Experiencia en la Especialidad de los Postores, este Comité
dentro de sus atribuciones ha recurrido a las Opiniones y/o Pronunciamientos del OSCE a fin
de validar aquellos documentos presentados en las ofertas.

Por otro lado, la Direccion Técnico Normativa - DTN del OSCE, mediante la Opinién N° 030-
2019/DTN, sefala que la normativa de contrataciones del Estado no ha establecido que las
obras similares deban ser exactamente iguales, sino Unicamente que la obra que se proponga
para acreditar la experiencia tenga las caracteristicas de aquella que se pretende realizar:
haciendo estas precisiones el Comité realizo |la evaluacion de las ofertas:

EVALUACION
EVALUACION TECNICA ECONOMICA DESEMPATE
"4
EXPERIENCIA DEL Y«
POSTOR Ep=
58] = “§
S £y
= >
. M=un monlo facturado Q.‘ S E o O
or el Postor porla P ion d  f <C
PRECIO DEL-A pServicio d’epCo’n:uI:::::nla I * 0 8 5 m 9{
EN Especialidad ZEx
W POSTOR OFERTAEN | S g Sat 5
SOLES {100] puntos S ] o e 2
{ANEXO N°6) Wor iy =1 5 ; = 2 i
[Stjpuates Il 58 o
=z
M {03] peforp bionl <0
190 pientas Q, 2 b
Z 3
o}
m
PUNTAJE TOTAL PUNTAJE TOTAL PUNTAJE TOTAL |}
1 |COREHIDRO SRL 132,000.00 - =
HIDROCONSUL & INVERSIONES =
2 urTPLES A 130,000.00 100 3077|1845 5
3 |SIG INGENEROS SAC 118,000.00 100 100.0| 20,00 5
4 |VASQUEZ BECERRA JORGE 150,000.00 100 ThT| 15.13 .

De acuerdo con la Evaluacién Técnica y econémica de los Factores de Evaluacion se ha
determinado el Puntaje Total de las Ofertas, el cual muestra al Postor: SIG INGENIEROS SAC,
como el ganador de la buena pro.

No existiendo otro tema que tratar y siendo las 17:30 horas del dia 02 de mayo de 2023, se dio
por concluida la reunion, suscribiendo los presentes en sefial de conformidad.,

o
YU*%I-@LMR—&UEWEYES RNANDO RISANCHEZ PINTO

MIEMBRO TITULAR MBRRO TITULAR
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EVALUACION DE PERSONAL CLAVE
POSTOR: SIG INGENIEROS SAC
EXPERIENCIA JEFE DE ESTUDIO

1 Publico 12/11/2020 25/02/2021 0 afios 3 meses 13 dias 105
2 Publico 15/03/2021 10/06/2021 0 afios 2 meses 26 dias 87
3 Publico 10/07/2021 14/09/2021 0 afios 2 meses 4 dias 66
4 Publico 12/10/2021 09/02/2022 0 afios 3 meses 28 dias 120
3 Publico 19/02/2022 15/04/2022 0 afios 1 meses 27 dias 55
6 Publico 25/04/2022 30/05/2022 0 afios 1 meses 5 dias 35
7 Publico 10/06/2022 26/08/2022 0 afios 2 meses 16 dias 77
8 Publico 08/11/2022 15/01/2023 0 afios 2 meses 7 dias 68
9 Publico 0 afios 0 meses O dias 0

10 Publico 0 afios 0 meses O dias 0

1 afos, 8 mes y 5 dias

1 Publico 15/03/2021 10/06/2021 0 afos 2 meses 26 dias 87
2 Publico 10/07/2021 14/09/2021 0 afios 2 meses 4 dias 66
3 Publico 12/10/2021 09/02/2022 0 afios 3 meses 28 dias 120
4 Publico 19/02/2022 15/04/2022 0 afios 1 meses 27 dias 55
5 Pilblico 25/04/2022 30/05/2022 0 afios 1 meses 5 dias 35
6 Publico 10/06/2022 26/08/2022 0 anos 2 meses 16 dias 77
7 Publico 08/11/2022 15/01/2023 0 afos 2 meses 7 dias 68
8 Publico 0 afios 0 meses O dias o]

9 Publico 0 afios 0 meses O dias 0

10 Publico 0 afios 0 meses O dias 0

1 afios, 4 mes y 21 dias : 1







EVALUACION DE PERSONAL CLAVE
POSTOR: HIDROCONSUL & INVERSIONES MULTIPLES SAC
EXPERIENCIA JEFE DE ESTUDIO

1 Publico 01/08/2009 31/10/2009 0 afios 2 meses 30 dias 91
2 Publico 01/05/2010 31/05/2010 0 afios 0 meses 30 dias 30
3 Publico 01/06/2010 30/06/2010 0 afios 0 meses 29 dias 29
4 Publico 01/06/2011 31/08/2011 0 afios 2 meses 30 dias 91
5 Publico 01/01/2012 31/12/2012 0 afios 11 meses 30 dias 365
6 PUblico 28/10/2014 16/11/2014 0 afios 0 meses 19 dias 19
7 Publico 0 aflos 0 meses O dias 0
8 Publico 0 afios 0 meses 0 dias 0
9 Publico 0 afios 0 meses 0 dias 0
10 Publico 0 afios 0 meses O dias 0

1 afios, 8 mes y 17 dias

1 Pablico 01/01/211 31/12/2014 3 afios 11 meses 30 dias 1460
2 Publico 0 afios 0 meses 0 dias 0
3 Publico 0 afios 0 meses O dias 0
4 Pdblico 0 afios 0 meses O dias 0
5 Publico 0 afios 0 meses O dias 0
6 Publico 0 aflos 0 meses 0 dias 0
7 Publico 0 afios 0 meses O dias 0
8 Publico 0 afios 0 meses O dias 0
9 Pdblico 0 afios 0 meses O dias 0
10 Publico 0 afios 0 meses 0 dias 0

3 afios, 12 mes y 1 dias







FORMATO N° 17

ACTA DE APERTURA, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
SERVICIOS DE CONSULTORIA EN GENERAL

NUMERO DE ACTA 004-2023-AS-002-2023-PASLC-2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Lima, a los 02 dias del mes de mayo del afio 2023, en el local del Programa Agua Segura para Lima y Callao, a las 12:00
horas, se reunieron los integrantes del Comite de Seleccion designados mediante Formato N° 04, encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién de Adjudicacion Simplificada N° 002-2023-PASLC-2,
cuyo objeto de convocatoria es Contratacion del Servicio para la Elaboracion del Estudio Hidrogeologico para Obtener la
Acreditacion de la Disponibilidad Hidrica para la Perforacion de Tres (03) Pozos Tubulares en los Sectores Hidraulicos 136 y
137 Ubicados en el Distrito de Lurigancho Chosica Provincia de Lima", a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION,
CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logrd con la presencia de los siguientes
miembros:

i i Titular X
Presidente Pablo M'gl,Jel Shicehen Dependencia: OEC
Verastegui Suplente
i imi Titular X
Primer Miembro WbtV adimir:Sulion Dependencia: UE
Reyes Suplente
Titular X
Segundo Miembro Ffernando R. gagehez Dependencia: UE
Pinto Suplente

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razon social del participante RUC

1 VASQUEZ BECERRA JORGE 10244875098
2 NARVAEZ LOPEZ ROBERTO 10283085223
3 QUISPE ZARATE RICHARD KRIS 10454278033
4 DMS INGENIERIA ASOCIADA S.R.L. 20424322963
5 JALLPA LLANK'AQ PERU S.A.C. 20454450117
6 INKA DRILLING PERU S.A.C. 20454971940
7 SIG INGENIEROS S.A.C. 20481688338
8 GEOINGENIERIA E.I.R.L. 20494253683
9 MARDAN CONSULTORES CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD 20515105345

COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

10 |CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20542513439
11 |HIDROCONSUL & INVERSIONES MULTIPLES S.A.C - HIDROIM S.A.C. 20543729737
12 |GEOINSTRUMENTS INTERNATIONAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20545914116
13 |RECICLAJES DEL PERU E.I.R.L. 20549482636
14 |DAEJI DEVELOPMENT DEL PERU SAC 20561222496
15 |AMBESCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20600532406
16 |COZAQUI INGENIEROS S.A.C. 20600601467
17 |COREHIDRO S.R.L. 20601461863
18 SI;\OEAL SERVICES, STUDIES Y CONSULTING S.A.C. - GLOBAL SEC 20602084133
19 |CONSTRUCTORA Y CONSULTORA JH SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20607701858

DETALLE DE LOS POSTORES

e

En el dia y horario sefialado en el Calendario del SEACE, los siguientes postores presentaron sus ofertas: /

) ”//
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ACTA DE APERTURA, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
SERVICIOS DE CONSULTORIA EN GENERAL

N° Nombre o razén social del postor p;z::;g;n prellc;at:ceién
1 COREHIDRO SRL 20/04/2023 06:48
2 |HIDROCONSUL & INVERSIONES MULTIPLES SAC 18/04/2023 18:24
3 |DMS INGENIERIA ASOCIADA SRL 13/04/2023 11:06
4 |GEOINGENIERIA ERIL. 13/04/2023 12:52
5 |SIG INGENIEROS SAC 17/04/2023 08:47
6 |VASQUEZ BECERRA JORGE 17/04/2023 18:44

Acto seguido, se procede con la apertura de la Oferta Tecnica, y su revision a fin de verificar la presentacion de los

documentos requeridos y determinar si la oferta responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos
de Referencia previstos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION

De acuerdo con la revision efectuada, la siguiente oferta fue admitida por lo que se procedera con su calificacién:

N° Nombre o razon social del postor Item(s) a los que postula
1 |COREHIDRO SRL Item Unico
2 |HIDROCONSUL & INVERSIONES MULTIPLES SAC Item Unico
3 |SIG INGENIEROS SAC Item Unico
4 |VASQUEZ BECERRA JORGE Item Unico

CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
9.1 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

La calificacion de las ofertas se detalia en el cuadro de Calificacién de Ofertas Técnicas, segin Anexo 01 que forma
parte de la presente Acta.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS

9.2 |De acuerdo con la revisidn efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas, por lo que no se les aplicara los
factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones de su descalificacion
No Acredita en la documentacion obligatoria el Anexo
N° 5 Carta de Compromiso de Personal Clave

1 DMS INGENIERIA ASOCIADA SRL ESPECIALISTA GEOFISICO con firma legalizada, el
mismo que no consta dentro de los folios (17-21) de
su oferta

No Acredita en la documentacién obligatoria el Anexo
N° 5 Carta de Compromiso de Personal Clave: JEFE
2 |GEOINGENIERIA ERIL. DE ESTUDIO y ESPECIALISTA GEOFISICO con
firma legalizada, el mismo que no consta dentro de
los folios (17-19) de su Oferta

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos de calificacion previstos en las bases,
por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

1 |COREHIDRO SRL Item Unico /

2 |HIDROCONSUL & INVERSIONES MULTIPLES SAC n Y Item Unico ,Zﬂr
2

2 de 4 ( 2
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3 |SIG INGENIEROS SAC Item Unico

4 |VASQUEZ BECERRA JORGE ltem Unico

EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

11.1 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

10
La evaluacion de la oferta se detalla en el cuadro de Evaluacion de Oferta Técnica, segin Anexo N° 01 que forma
parte de la presente Acta.
PUNTAIE DE LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION TECNICA DE CADA POSTOR
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 HIDROCONSUL & INVERSIONES MULTIPLES SAC
hia FACTORES BUNTAJES
' B EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD POSTOR 103.15 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 103.15 puntos
PUNTAIJE DE LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION TECNICA DE CADA POSTOR
el NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 SIG INGENIEROS SAC
12.2 [FACTORES PUNTAJES
B |EXPER1ENCIA EN LA ESPECIALIDAD POSTOR 105 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105 puntos
PUNTAJE DE LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION TECNICA DE CADA POSTOR
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 |VASQUEZ BECERRA JORGE
123 FACTORES PUNTAJES
. B |EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD POSTOR 95.73 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 95.73 puntos
RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA
De acuerdo a la evaluacion técnica realizada, los siguientes postores acceden a la etapa de evaluacidn econdmica, en vista
de que han obtenido y/o superado el puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos establecido en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL
1 |HIDROCONSUL & INVERSIONES MULTIPLES SAC 103.15
13 2 |SIG INGENIEROS SAC 105.00
3 |VASQUEZ BECERRA JORGE 95.73

Asimismo, los siguientes postores no acceden a la etapa de evaluacion econémica, en vista de que no alcanzaron el puntaje
técnico minimo de ochenta (80) puntos establecido en las bases:

14

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL
1 |COREHIDRO SRL 0.00
ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comite de Seleccion, por Unanimidad, Declaran Otorgar la Buena Pro al Postor: SIG INGENIEROS SACy,
conforme a los resultados obtenidos en la admisién, calificacién y evaluacion de las ofertas, segun el analisis efectuado y los
cuadros de Calificaciéon y Evaluacion de Ofertas adjuntos que forman parte de la presente Acta.

7
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hgEeras 7
Yuri V. Sullon Reyes Pat@ |cchon Verastegui Ferdando RL.8anchez Pinto
Miembro 1 Presidente iembro 2
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